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Punkt 102: Indgåelse af aftale med Movia om visiteret kørsel

88.12.00G01-4-25

Resume
Herlev Kommune anvender i dag taxi og minibusser til borgerkørsel. Ordningerne er præget af høje priser og
kvalitetsproblemer. Movias kørselsordninger vurderes at kunne sikre lavere og mere forudsigelige priser, bedre
kontraktstyring og en mere stabil service.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

1. At Herlev Kommune tilslutter sig Movias ordninger FlexKommune, FlexKommune+ og FlexRute for de relevante kørsler, jf.
vedhæftede notat.

2. At de relevante taxakørsler for Tværfaglige Indsatser samt minibuskørsel til aktivitetscenter mv. overgår til Movia pr. den 1.
december 2025.

3. At de resterende kørsler (taxakørsel) overgår til Movia 1. kvartal 2026.
4. At forvaltningen gennemfører et udbud af taxakørsel i efteråret 2025 for de kørsler, der fortsat har behov for traditionel

taxabetjening.

Sagsfremstilling
En række borgere i Herlev Kommune har dagligt behov for transport til skole, dagcenter, aktivitetscenter og andre tilbud. I dag sker
dette via to aftaler: Taxa (Dantaxi) og minibus (HB Care).

Der opleves udfordringer ved de nuværende ordninger:

Taxaordningen er dyr og giver begrænset styring. Priserne afhænger af chaufførnes rutevalg og afregningsformen giver ikke
incitament til effektivisering. Borgerne transporteres i vidt omfang som solokørsler, selv hvor samkørsel kunne være en
mulighed.
HB Care har leveret mange forsinkelser, hvilket har skabt utryghed for borgerne og forstyrret planlægningen hos f.eks.
genoptræningen.

Som alternativ til de ordninger Herlev Kommune har i dag, tilbyder Movia tre ordninger: FlexKommune, FlexKommune+ og
FlexRute. Ordningerne kan dække samme behov som i dag, men med væsentlige fordele:

Mere stabil kørsel, da Movia stiller systematiske krav til leverandørerne og følger op med omfattende kontrol.
Større sikkerhed for kvaliteten, fordi Movia som stor kunde har bedre muligheder for at sikre kontraktoverholdelse.
Bedre økonomisk styring, da Movia anvender en ensartet prisstruktur, der forventes at ligge lavere end taxiordningen.

Borgerne vil i nogle tilfælde opleve mere samkørsel, men kun hvor kommunen vurderer, at det er fagligt forsvarligt. Det er vigtigt at
understrege, at øget samkørsel ikke er en serviceforringelse i forhold til de bevillinger, der er givet, men en mere effektiv udnyttelse
af ressourcerne. Særligt for borgere, der kører i minibusser, vil ændringen især betyde mere stabil drift, mens der forventes lavere
udgifter end ved taxakørsel og en bedre kvalitet end ved nuværende minibuskørsel.

Personbiler, der kører for Movia, skal være emissionsfrie, og for minibusser indfases tilsvarende krav frem mod 2030. Indfasningen
afhænger af minibussernes rækkevidde, da de kører mange kilometer dagligt.

Videre forløb:

Relevante taxakørsler for børn og unge samt minibuskørsel overgår til Movia pr. den 1. januar 2026.
Øvrige kørsler overgår 1. kvartal 2026.

Ordningen forventes at reducere udgifterne til personbefordring. Udgifterne afhænger dog af brugen af ordningen, hvorfor de
økonomiske konsekvenser evalueres af Stab for Økonomi og Indkøb efter 2. kvartal 2026. Er der bevillingsmæssige konsekvenser
fremlægges en sag herom.

Sagen behandles sideordnet i Børne- og Uddannelsesudvalget, Familie- og Forebyggelsesudvalget samt Sundheds- og
Voksenudvalget.

Leder af Inkøb & Udbud Flemming Hansen deltager under punktet.



Lovgrundlag
Serviceloven og Udbudsloven.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Redegørelse om forskelle i Herlev Kommunes social- og arbejdsklausuler og Movias tilsvarende krav sendes til udvalgets
medlemmer på mail.

Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.
Ad 4.: Tiltrådt.

Bilag

Notat om Movia



Punkt 103: Tilgængelighedsvandring 2025

00.01.00A00-19-24

Resume
Den 4. september 2025 blev den første tilgængelighedsvandring afholdt i Herlev Kommune. I denne sammenhæng drøftes konceptet
for tilgængelighedsvandringen, herunder opbakning til en eventuel gentagelse i 2026. Der gives desuden en status på opfølgning af
de observationer, der blev gjort under vandringen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

1. At konceptet for tilgængelighedsvandring 2025 drøftes, herunder opbakning til udførelse af en eventuel
tilgængelighedsvandring i 2026.

2. At præsentation af status på opfølgning af tilgængelighedsvandringens observationer tages til efterretning.  

Sagsfremstilling
Koncept for tilgængelighedsvandring 2025
Handicaprådet besluttede i november 2024 at udvikle et koncept for en tilgængelighedsvandring i Herlev Kommune i 2025.
Konceptet blev konkretiseret på Handicaprådets møde i februar 2025. Da målgruppen også omfattede borgere inden for
ældreområdet, blev repræsentanter herfra inviteret til at deltage i planlægning og afvikling af vandringen.

Formålet med tilgængelighedsvandringen var at give deltagerne en konkret fysisk oplevelse af, hvor og hvordan borgere med
funktionsnedsættelse oplever barrierer i byrummet.

Temaet for vandringen i 2025 var gangbesværede borgere, herunder brugere af kørestole, el-kørestole og rollatorer.
Forud for vandringen etablerede DH Herlev kontakt til to interesserede borgere. Ældrerådet udpegede ligeledes deltagere sammen
med Sundheds- og Voksenudvalget samt Miljø-, Klima- og Teknikudvalget. Fra forvaltningen deltog repræsentanter fra By og
Fællesskab samt det voksensociale område.

Repræsentanter fra borgergruppen og Ældrerådet deltog sammen med forvaltningen i den konkrete planlægning op til vandringen.

På selve dagen deltog cirka 10 personer fra råd, udvalg og forvaltning.

Tilgængelighedsvandringen fandt sted i Herlev Bymidte.

Resultat af tilgængelighedsvandringens observationer
Ruten startede ved Herlev Kirke og gik gennem krydset Herlev Bygade/Herlevgårdsvej, videre mod Herlev Medborgerhus, hen over
medborgerhusets grund til stien, til venstre mod Hjortespringvej og frem til krydset ved Herlev Ringvej. Turen fortsatte ad
Tornerosevej, gennem Posthustunnellen til parkeringskælderen og med elevatoren op til Springvandstorvet.

Undervejs blev der foretaget en række planlagte stop, hvor observationer blev noteret. Disse observationer og status for opfølgning
fremgår af vedhæftede bilag.

Præsentation og drøftelse finder også sted på Miljø-, Klima- og Teknikudvalget den 24. november 2025. Sagen vil blive forelagt
Handicap- og Ældrerådet i november 2025.

Specialkonsulent i Grønne områder & Mobilitet Lone Aarøe deltager under punktet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Udbedringer af tilgængeligheden, der vedrører Herlev Kommunes veje og områder, er i år prioriteret under vejdrift i Drift og Service.

Et udestående tiltag i 2026 vedrørende en overkørsel ved Medborgerhuset, estimeret til 0,1 mio. kr., søges udbedret som en del af
frigivelsessagen for anlægspuljen til Trafiksikkerhed og Støjbekæmpelse i 2026.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning



Ad 1.: Drøftet.
Ad 2.: Taget til efterretning med en bemærkning om, at et samlet udvalg fremover ønsker en involvering af Handicaprådet,
Ældrerådet og andre relevante udvalg for at sikre en handicapvenlig by.

Bilag

Opsamling på tilgængelighedsvandring den 4. september 2025



Punkt 104: Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Frivilligcenter
& Selvhjælp Herlev

00.16.00A08-1-24

Resume
Partnerskabsaftalen for 2026 mellem Herlev Kommune og Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev fremlægges til godkendelse.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at partnerskabsaftalen for 2026 mellem Herlev Kommune og Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev godkendes.

Sagsfremstilling
I januar 2025 blev der indgået en partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev.
Partnerskabsaftalen er gældende for ét år ad gangen, hvorefter den fornyes. Der lægges hermed op til en godkendelse af en
partnerskabsaftale gældende for 2026.

Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev er en professionel organisation med både ansatte og en bestyrelse. Centeret er en del af
Landsorganisationen FriSe (Frivilligcentre & Selvhjælp Danmark) og arbejder ud fra kvalitetsstandarder, der er udarbejdet af FriSe
og Socialstyrelsen. Ud over bevillingen fra Herlev Kommune modtager centeret også en grundbevilling fra Social- og
Boligministeriet på 400.000 kr., som indgår i den statslige satspuljeaftale.

Herlev Kommune bidrager til at skabe opmærksomhed omkring Frivilligcenter & Selvhjælp Herlevs tilbud, hvilket blandt andet
indebærer formidling af tilbuddene til relevante afdelinger og medarbejdere i forvaltningen og generelt skabe bedre forbindelse
mellem kommunen og Frivilligcenteret. Partnerskabsaftalen inspirerer endvidere til samarbejde ved, at Frivilligcenter & Selvhjælp
Herlev deltager på et årligt møde i Sundheds- og Voksenudvalget, hvor synlighed, samarbejdssnitflader og meningsudveksling er på
dagsordenen. Derudover afholdes løbende samarbejds- og udviklingsmøder med afdelingerne, herunder Sekretariat for Velfærd, for
at sikre en løbende dialog og justering af samarbejdsfladerne.

Frivilligcenter & Selvhjælp Herlevs formål er:

At udvikle og synliggøre det frivillige arbejde samt at være med til at skabe et mangfoldigt lokalsamfund, hvor alle har
mulighed for at yde en frivillig indsats eller deltage i en frivillig aktivitet/foreningsliv.
At etablere selvhjælpstilbud og netværksaktiviteter for borgere, der savner fællesskab og netværk eller står i en svær
livssituation.
At styrke samarbejdet mellem kommune og foreningsliv og i samarbejde finde løsninger på civilsamfundsudfordringer til
gavn for alle herlevborgere.
At fundraise til metode- og udviklingsprojekter til gavn for foreninger, frivillige og borgere.

Indsatser:

Udvikling af det frivillige arbejde og foreningsliv ved at yde konsulentbistand og vejledning til det lokale foreningsliv.
Etablering af selvhjælps- og netværksaktiviteter, som har til formål at skabe ligeværdige fællesskaber for mennesker, som står
i en svær livssituation og/eller mangler netværk.

Samskabelse, fundraising og udvikling
Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev og Herlev Kommune arbejder tæt sammen, således initiativer og aktiviteter kommer til gavn for
foreningslivet og sårbare herlevborgere. Ud over generelt at udvikle og styrke det frivillige arbejde i Herlev Kommune samt at
tilbyde borgerne rammer for deres egne initiativer, står Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev også for en række selvhjælpstilbud og
netværksaktiviteter for borgere, der savner fællesskab og netværk, eller som står i en svær livssituation.

Af helt konkrete selvhjælpstiltag kan nævnes:

Selvhjælps- og livsmestringsgrupper for voksne f.eks. Sorg og Flere mænd i Fællesskaber.
Ensomhedsgrupper, netværkscafe for unge voksne Cafe Join Us, og Café Marielyst.
Netværks- og aktivitetsgrupper for voksne f.eks. Hemingway Club og Blixen Klub, og Café Marielyst.
Herlevs Have, mental sundhed gennem pasning af haven samt at være en del af et fællesskab gennem planlægning af
aktiviteter i haven.



Herlev Kommune støtter Friviligcenter & Selvhjælp Herlev med 1.060.000 kr. i driftstilskud 2026 samt 407.000 kr i husleje, da
Herlev Kommune stiller ejendommen Herlev Hovedgade 172 til rådighed.

I den vedhæftede partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev for 2026 kan læses mere om
indsatserne i Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev.

Årsrapport og regnskab for 2025 fremlægges på Frivilligcentrets årlige generalforsamling i foråret 2026. Årsrapport og endeligt
regnskab fremlægges efterfølgende til orientering for Sundheds- og Voksenudvalget på et møde i foråret 2026.

Udviklingskonsulent i Sekretariatet for Velfærd Mette Sørensen deltager under punktet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Når Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev besøger udvalget i foråret 2026 og præsenterer deres årsberetning, vil Frivilligcenter &
Selvhjælp fremlægge et bud på, hvorledes indsatserne i Frivilligcentret kan evalueres.

Tiltrådt.

Bilag

Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev 2026



Punkt 105: Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Natteravnene

03.10.20A08-1-24

Resume
Partnerskabsaftalen for 2026 mellem Herlev Kommune og Natteravnene fremlægges til godkendelse.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

1. At partnerskabsaftalen for 2026 mellem Herlev Kommune og Natteravnene i Herlev godkendes.
2. At evalueringen af aktiviteter fra 2025 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Partnerskabsaftalen mellem Herlev Kommune og Natteravnene er gældende for ét år ad gangen. Der lægges hermed op til en
godkendelse af partnerskabsaftalen gældende for 2026.

Natteravnene i Herlev er stiftet i april 2017. Frivillige voksne i Natteravnene bidrager til at øge trygheden blandt børn og unge i
Herlev. Natteravnene er synlige i det offentlige rum og tilgængelige for en snak med de unge, der selv ønsker at tale med
Natteravnene. Natteravnene i Herlev er efterhånden godt kendt af de fleste i bybilledet, hvor mange borgere ved, at Natteravnene
deler ud af vand, bolsjer, kondomer mm. Dette skaber en god og tryghedsskabende dialog.

Det er ønsket med partnerskabsaftalen, at Natteravnene i Herlev og Herlev Kommune sætter fokus på en række indsatser, der har til
formål:

At bidrage til øget livsglæde, trivsel og gode fællesskaber især blandt børn og unge i Herlev.
At skabe øget social værdi og være forebyggende gennem voksentilstedeværelse, ansvarlighed, engagement og omsorg.
At bidrage til tryghed rundt i byen om aftenen og natten i Herlev Kommune.

En medarbejder i Tryghed og Fællesskaber under UngHerlev mødes en gang i kvartalet og har derudover kontakt ved særlige
hændelser. Medarbejderen fortæller, at Natteravnene er et fint supplement til det forebyggende arbejde i lokalområdet.

Af partnerskabsaftalen for 2026 mellem Herlev Kommune og Natteravnene fremgår de enkelte aktiviteter, som Herlev Kommunes
støtter økonomisk. Partnerskabsaftalen for 2026 mellem Natteravnene i Herlev og Herlev Kommune er vedhæftet som bilag. En
evaluering af aktiviteterne i 2025 viser positive tilbagemeldinger af Natteravnenes aktiviteter. Uddybende beskrivelser kan ses i
vedhæftede bilag.

Herlev Kommune støtter Natteravnene med 32.000 kr. i 2026.

Udviklingskonsulent i Sekretariatet for Velfærd Mette Sørensen deltager under punktet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Taget til efterretning.

Bilag

Natteravnene - evaluering 2025

Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Natteravnene 2026



Punkt 106: Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune, Røde Kors Herlev
og Ungdommens Røde Kors

03.10.20A08-2-24

Resume
Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune, Røde Kors, Herlev og Ungdommens Røde Kors fremlægges til godkendelse.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

1. At en ny fælles partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune, Røde Kors Herlev og Ungdommens Røde Kors for 2026
godkendes.

2. At evalueringen af partnerskabsaftalen for Røde Kors Herlev for 2025 tages til efterretning.
3. At finansieringen af Ungdommens Røde Kors' aktivitet godkendes.

Sagsfremstilling
Herlev Kommune har gennem en årrække haft en partnerskabsaftale med Røde Kors Herlev med henblik på at støtte følgende
udvalgte aktiviteter:

Familienetværk.
Venner Viser Vej.
Vågetjeneste.

På Sundheds- og Voksenudvalgets møde den 27. november 2024 bad udvalget forvaltningen om at kigge nærmere på muligheden for,
at Ungdommens Røde Kors kunne blive en del af en ny fælles partnerskabsaftale.

Røde Kors Herlev og Ungdommens Røde Kors har en lang række snitflader og arbejder tæt sammen i Herlev på en række måder,
hvor de supplerer hinandens indsats for at støtte samfundet og fremme humanitære værdier. Det gælder for:

Fælles arrangementer og aktiviteter.
Projektarbejde og lokale initiativer.
Fælles frivilligarbejde.

Mentorordninger.

Ungdommens Røde Kors indgår i partnerskabsaftalen med Ung2Ung i Herlev, som er en mad- og aktivitetsklub, der ønsker at styrke
de unges sociale og relationelle kompetencer. Formålet er at give unge i sårbare og udsatte positioner, som ofte har et begrænset
socialt netværk og manglende tiltro til egne evner, et fællesskab og åndehul i hverdagen. Aktiviteter og samarbejdet er nærmere
beskrevet i den vedhæftede partnerskabsaftale.

På landsplan er Røde Kors' nationale beredskab i gang med at opbygge beredskab i Nordsjælland med fokus på psykosociale
indsatser for at kunne træde til og supplere myndighederne, hvis behovet skulle opstå og har henvendt sig til Herlev Kommune.
Forvaltningen vil i 2026 holde et møde med afdelingen i Lyngby med henblik på muligheder og samarbejder om eventuel
psykosocial støtte og tryghedsskabende aktiviteter i krisesituationer som et supplement til beredskabsindsatsen i Herlev Kommune.

Herlev Kommune støtter Røde Kors Herlev med 36.000 kr. i 2026 samt Ungdommens Røde Kors med 13.000 kr. Støtten til
Ungdommens Røde Kors sker via særlig pulje under "Støtte til tværgående frivilligt arbejde".

Evalueringen af Røde Kors' aktiviteter i 2025 er endvidere vedhæftet.

Udviklingskonsulent i Sekretariatet for Velfærd Mette Sørensen deltager under punktet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence



Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Taget til efterretning.
Ad 3.: Tiltrådt.

Bilag

Røde Kors Herlev - Evaluering 2025

Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune, Røde Kors Herlev og Ungdommens Røde Kors 2026



Punkt 107: Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Klausdal
Værkstederne

00.01.00A08-1-24

Resume
Partnerskabsaftalen for 2026 mellem Herlev Kommune og Klausdal Værkstederne fremlægges til godkendelse.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

1. At partnerskabsaftalen for 2026 mellem Herlev Kommune og Klausdal Værkstederne godkendes.
2. At medlemsstatistikken for 2024 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Klausdal Værkstederne er stiftet i 2003 som et aktivitetssted drevet af frivillige brugere. Alle myndige borgere i Herlev Kommune,
der står udenfor arbejdsmarkedet, kan optages som medlemmer. Hos Klausdal Værkstederne er der mulighed for, at brugerne kan
deltage i forskellige aktiviteter på stedet.

Foreningens formål er at styrke brugernes personlige såvel som sociale ressourcer gennem fællesskabet og brugernes aktive
indflydelse på aktiviteterne, for derigennem at øge medlemmernes muligheder for progression, sociale fællesskaber og større
tilknytning til arbejdsmarkedet.

Partnerskabsaftalen er gensidigt forpligtende og sætter fokus på de forskellige aktiviteter hos Klausdal Værkstederne, og hvordan
aktiviteterne skaber progression for brugerne og styrker deres sociale og personlige ressourcer. Det økonomiske tilskud fra Herlev
Kommune til Klausdal Værkstederne anvendes til drift af aktiviteter samt drift af aktivitetsstedet, herunder alarmsystem og
rengøring. De nærmere detaljer fremgår af partnerskabsaftalen.

Partnerskabsaftalen sætter fokus på en række indsatser, der har til formål:

At udvikle brugernes faglige, personlige og sociale kompetencer gennem kreativt og praktisk arbejde via en bred vifte af
værkstedsmæssige aktiviteter.
At brugerne gennem deres deltagelse i stedets miljøer, aktiviteter og fællesskaber får styrket deres selvværd, opbygget eller
genopbygget en tro på sig selv, samt egne evner og muligheder.
At danne trygge og meningsskabende rammer, som på sigt styrker den enkeltes personlige og sociale kompetencer.
At modvirke ensomhedsfølelse hos enlige borgere.

Partnerskabsaftalen for 2026 mellem Herlev Kommune og Klausdal Værkstederne er vedhæftet som bilag. Medlemsstatistik, som
fremadrettet angives for et helt kalenderår bagudrettet, er vedhæftet som bilag. I medlemsstatistikken er variationerne over antal
besøg angivet.

I foråret 2025 blev Klausdal Værkstederne undersøgt for skimmelsvamp på baggrund af en mistanke om forekomst af
skimmelsvamp. Det viste sig, at der var skimmelsvamp i keramikværkstedet, hvorefter forvaltningen lukkede dette værksted ned.
Dette har stor indflydelse på antallet af besøg og aktiviteter i foreningen, da keramik er en meget besøgt aktivitet for medlemmerne.
På denne baggrund har Klausdal Værkstederne og forvaltningen haft en drøftelse om, hvorvidt keramikværkstedet kan komme i brug
igen og under hvilke betingelser. Dette er pt. ikke afklaret, og forvaltningen er fortsat i gang med at undersøge, hvilke muligheder der
vil være for keramikfaciliteter på Klausdalsbrovej 336 i fremtiden.

Klausdal Værkstederne vil i 2026 have som sit fokus i at opsøge samarbejdspartnere med henblik på at planlægge og gennemføre
fælles aktiviteter. Målet med dette er, at flere målgrupper og borgere får brugsadgang til lokaliteterne og får indblik i foreningens
muligheder for bæredygtige fællesskaber og aktiviteter, der appellerer bredt til flere forskellige målgrupper i Herlev Kommune. Dette
fokus er indskrevet i partnerskabsaftalen for 2026.

Herlev Kommune støtter Klausdal Værkstederne med 55.000 kr. i 2026.

Udviklingskonsulent i Sekretariatet for Velfærd Mette Sørensen deltager under punktet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi



Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Taget til efterretning.

Bilag

Klausdal Værkstederne - Medlemsstatistik

Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Klausdal Værkstederne 2026



Punkt 108: Uddeling af § 18 midler 2026

27.15.12A21-1-24

Resume
Uddeling af midler til frivilligt socialt arbejde efter servicelovens § 18.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at indstillingerne som fremgår af det vedhæftede bilag med et samlet tilsagnsbeløb på 118.000 kr godkendes.

Sagsfremstilling
Frivillige sociale foreninger kan søge Herlev Kommune om midler til frivilligt socialt arbejde efter servicelovens § 18. Herlev
Kommune har afsat 118.000 kr. til uddeling ved Servicelovens § 18, Ældrelovens § 7 og Barnets Lov § 17. Indenfor
ansøgningsfristen er der indkommet 23 ansøgninger med en samlet ansøgningssum på 415.753 kr. Til sammenligning var der i
ansøgningsrunden for 2025 ligeledes 23 ansøgninger med en samlet ansøgningssum på 471.771 kr.

Sundheds- og Voksenudvalget har på deres møde den 18. juni 2025 drøftet kriterier for uddeling af § 18 midlerne for aktiviteter i
2026. Udvalget prioriterer følgende, at aktiviteterne har fokus på følgende:

Har borgere i Herlev Kommune som brugere/målgruppe.
Fremmer samarbejdet mellem borgere, frivillige foreninger, netværk, private aktører, civilsamfund, kommune m.fl.
Har fokus på sårbare borgere eller borgere i en udsat livssituation, herunder små patientforeninger, der arbejder på tværs af
omliggende kommuner. I dette tilfælde kan aktiviteten foregå uden for Herlev Kommune. Dog skal der fortsat være ti borgere
fra Herlev som minimum (inkl. de frivillige).

Forvaltningen har på denne baggrund udarbejdet et bilag med forslag til bevilling. Der er 14 foreninger, der tilgodeses i forslaget,
heraf får 11 foreninger en delvis bevilling. Bilaget er vedhæftet.

Foreninger har pligt til at indhente børneattester, når frivillige arbejder med eller har ansvar for børn og unge under 15 år.
Forvaltningen vil indhente tro- og loveerklæringer fra alle foreninger således, at foreningerne tilkendegiver over for Herlev
Kommune, at de har forstået den lovmæssige forpligtelse, samt at de overholder den.

Udviklingskonsulent i Sekretariatet for Velfærd Mette Sørensen deltager under punktet.

Lovgrundlag
Servicelovens § 18, Ældrelovens § 7 og Barnets Lov § 17.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Tiltrådt med bemærkning om, at 10.000 flyttes fra Broen Herlev til Landsforeningen for PTSD ramte og pårørende.

Bilag

Paragraf 18 midler - Overblik november 2025



Punkt 109: Kaldeanlæg på plejecentrene

27.42.00Ø00-2-25

Resume
Forvaltningen fremlægger status på udskiftning af kaldeanlæg på plejecentrene samt forslag om installation og finansiering af ESPA-
integration på ABA-anlæggene, som skal sikre, at brandalarmer automatisk overføres til personalets mobile enheder.

Udgiften udgør 110.000 kr., og forvaltningen foreslår, at beløbet finansieres ved omdisponering af restmidler fra anlægsbevillingen
til indkøb af plejesenge.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

1. At orienteringen om status på udskiftning af kaldeanlæg på plejecentrene tages til efterretning.
2. At forslag til omdisponering af 110.000 kr. i 2025 til installering af ESPA-integration på ABA-anlæggene finansieres af

anlægsbevilling til indkøb af plejesenge godkendes.

Sagsfremstilling
Udskiftningen af kaldeanlæg på plejecentrene, jf. sag 24 af den 26. marts 2025 på Sundheds- og Voksenudvalget, er i gang. Der er
etableret netadgang, installeret teknisk udstyr og gennemført undervisning af medarbejdere. Ibrugtagning forventes midt i januar
2026.

For at skabe sammenhæng mellem brandalarmeringssystemet (ABA) og de nye kaldeanlæg skal der etableres ESPA 4.4.4-
integration. Integrationen betyder, at brand- og fejlalarmer automatisk videresendes til personalets mobile enheder, så der kan
reageres hurtigt ved brand og evakuering. Løsningen er nødvendig for at sikre et fuldt integreret og driftssikkert varslingssystem.
Den samlede udgift på 110.000 kr. omfatter fire anlæg. Et på Lærkegaard Center, et på Lille Birkholm Center og to på Herlevgaard
Center.

Funktionscef Pernille Bidsted deltager under punket.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Forvaltningen foreslår, at udgiften på 110.000 kr. finansieres ved omdisponering af restmidler fra anlægsbevillingen til indkøb af
plejesenge i 2025, hvor der efter gennemført indkøb resterer 212.000 kr., hvilket betyder, at udgiften kan afholdes inden for
bevillingen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Taget til efterretning.
Ad 2.: Tiltrådt.



Punkt 110: Flytning af Helhedsplejen Syd og Myndighedsområdet

82.25.00P20-1-25

Resume
I forlængelse af Sundheds- og Voksenudvalgets beslutning den 27. august 2025 fremlægges et revideret forslag til en midlertidig
fysisk placering af Helhedsplejen. Forslaget skal sikre, at intentionerne i ældreloven realiseres, og at medarbejdernes transporttid
reduceres.

Det foreslås, at Helhedsplejen Syd flytter til Hørkær 18, 1. sal sammen med Myndighedsområdet (Visitation og Hjælpemidler) for at
styrke samarbejdet med de udførende enheder og samtidig lette kapacitetspresset på Rådhus Hjortespring.

Der har været dialog med medarbejderne i de berørte områder, og der er generelt positiv tilslutning til både sammenlægningen,
flytningen og den midlertidige placering.

Som besluttet i Budgetaftalen 2026 forbliver Helhedsplejen Nord i lokalerne på Kommenhaven 17, og der etableres her fleksible
pladser, så medarbejderne fra Myndighedsområdet og andre samarbejdspartnere får mulighed for at arbejde tæt sammen med
Helhedsplejen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

1. At Helhedsplejen Syd samt Visitation og Hjælpemidler midlertidigt flyttes til lejemål på Hørkær 18, 1. sal, og at der dermed
indgås en treårig lejekontrakt med Wihlborgs A/S.

2. At der afsættes en anlægsbevilling på 720.000 kr. i 2026, til nyt anlægsprogram Flytning af Helhedsplejen finansieret af
kommunens kassebeholdning, og at denne bevilling frigives til flytte- og etableringsudgifter, i forbindelse med flytning til
Hørkær 18.1.     

Sagsfremstilling
Forvaltningen fremlagde på mødet i Sundheds- og Voksenudvalget den 27. august 2025 et forslag om flytning af den samlede
Helhedspleje for at understøtte ældrelovens intentioner om at styrke det tværfaglige samarbejde og skabe mere sammenhængende
borgerforløb. Samtidig skulle flytningen sikre forbedrede fysiske rammer indtil Hammergården står færdig både af hensyn til
medarbejdernes arbejdsmiljø og opgaveløsningen i Helhedsplejen. På mødet blev det besluttet, at der skulle udarbejdes en ny sag
med alternative modeller, der i højere grad minimerer medarbejdernes transporttid og samtidig understøtter både driften af
Helhedsplejen og intentionerne i ældreloven.

Med Budgetaftale 2026 er det efterfølgende besluttet, at Helhedsplejen i nord skal forblive i de eksisterende lokaler i Kommenhaven
indtil den samlede Helhedspleje samles på Hammergården i 2029.

Denne sag fremlægger et forslag, der imødekommer ovenstående beslutninger. Forslaget har til formål at sikre, at Helhedsplejens
fysiske rammer understøtter:

Samlokalisering af de relevante faggrupper i faste tværfaglige teams, så borgerforløb og afgørelser hurtigt og fleksibelt kan
tilpasses af medarbejdere, der kender borgerne.
En borgernær visitation.
Minimering af transporttid for medarbejderne.

Helhedsplejen Nord
Helhedsplejen Nord forbliver i de eksisterende lokaler i Kommenhaven 17. Lokalerne vil blive tilpasset for at styrke samarbejdet
mellem Helhedsplejen, koordination og callcenter, og der vil blive etableret fleksible arbejdspladser til medarbejdere, der primært
arbejder på andre matrikler, men som lejlighedsvis bidrager i Helhedsplejen.

Helhedsplejen Syd
Det foreslås, at Helhedsplejen Syd, der i dag er placeret på Herlevgaard Center, flytter til Hørkær 18, 1.sal, indtil Hammergården står
færdig. Lokalerne kan lejes fra den 1. februar 2026, og der udarbejdes en lejekontrakt, der udløber den 31. januar 2029.

Ligesom i Nord indrettes lokalerne med fokus på at styrke det tværfaglige samarbejde og inkluderer – som i Nord – Helhedsplejen,
koordination og callcenter.

Myndighed - Visitation og Hjælpemidler
Det foreslås, at Visitation og Hjælpemidler (i alt 26 medarbejdere), som i dag er placeret på Rådhus Hjortespring, flyttes til Hørkær



18, 1. sal sammen med Helhedsplejen Syd. Flytningen skal være med til at styrke det daglige tværfaglige samarbejde og dermed
sikre en mere borgernær og fleksibel visitation. Derudover imødekommer den også generel pladsmangel på Rådhus Hjortespring.

Involvering af berørte områder
Forslaget om sammenlægning, flytning og placering af den midlertidige lokalitet er blevet drøftet i MED-udvalgene for de berørte
områder samt med de samlede medarbejdergrupper, som bakker op om flytningen. Sammenlægningen af Helhedsplejen, Visitation
og Hjælpemidler ses som en mulighed for at styrke det tværgående samarbejde og understøtte intentionerne i ældreloven.

Indretning og anvendelse af lokationerne
Begge lokationer vil blive indrettet med fleksible arbejdspladser, som giver mulighed for at forskellige faggrupper på ældreområdet
lejlighedsvist kan arbejde på lokationerne f.eks. terapeuter, ledere og administrative medarbejdere m.fl. Parkeringsforholdene rundt
om lejemålet på Hørkær 18, 1. sal imødekommer i øvrigt medarbejdernes og Helhedsplejens behov.

For at sikre, at indretningen af lejemålet bedst muligt understøtter både arbejdsmæssige behov, det tværfaglige samarbejde og
intentionerne i ældreloven, nedsættes en indretningsgruppe med repræsentanter fra de relevante fagområder. Gruppen skal bidrage
med input til behov og ønsker, så lokalerne kan tilpasses formålet. På baggrund af disse input vil lokalerne på Hørkær 18, 1. sal
således blive tilpasset med henblik på at understøtte det daglige arbejde og samarbejde optimalt.

Såfremt forslaget tiltrædes, underskrives den vedhæftede betingede erhvervslejekontrakt med Wihlborgs A/S for lokalerne på Hørkær
18, 1. sal, for en 3-årig periode gældende fra den 1. februar 2026. Lejekontrakten er vedhæftet som lukket bilag af hensyn til
fortrolighed.

Lovgrundlag
Ældreloven, LOV nr. 1651 af 30/12/2024.

Økonomi
Forvaltningen anmoder om en anlægsbevilling i 2026 til et nyt anlægsprogram "Flytning af Helhedsplejen til flytte- og
etableringsudgifter". I forbindelse med flytning og overtagelse af lejemål forventes der udgifter på i alt 720.000 kr. I disse er
indeholdt depositum på fire måneders husleje, ombygningsbehov, etablering af IT - kabling og internet, opsætning af adgangskontrol,
indkøb af manglende inventar, samt udgifter til selve flytningen. Der anmodes om, at denne udgift finansieres af kommunens
kassebeholdning.

De samlede driftsudgifter på 1,6 mio. kr. årligt i perioden den 1. februar 2026 til den 31. januar 2029 indeholder udgifter til husleje,
varme- og fællesudgifter, elforbrug, bortskaffelse af virksomhedsaffald, internetabonnement og andre IT-relaterede udgifter, samt
rengøring og vinduespolering. De samlede driftsudgifter over den tre-årige lejeperiode beløber sig således til 4,8 mio. kr.

Der er med budgetaftalen for 2026 afsat 1,0 mio. kr. årligt fra 2026 til 2028, i alt 3,0 mio. kr. for lejeudgifter. Det udestående
finansieringsbehov udgør dermed 1,8 mio. kr., som finansieres inden for rammen.

Lejekontrakt samt fordeling af udgifter i projektet kan ses i de til sagen lukkede bilag, af hensyn til Wihlborg A/S gensidig
fortrolighed.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.



Punkt 111: Budgetopfølgning pr. 30. september 2025 for Sundheds- og
Voksenudvalget

00.30.14G01-2-25

Resume
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. den 30. september 2025, som fremlægges til udvalgets orientering.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at budgetopfølgningen pr. den 30. september 2025 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen pr. den 30. september 2025 for Sundheds- og Voksenudvalgets områder fordelt på bevillinger.

I hele 1.000 kr. Korrigeret
budget
2025

Forbrug
pr. den 30.
september
2025

Forbrugsprocent
pr. den 30.
september 2025

Forventet
regnskab
2025

Afvigelse

Stabe 7.699 0 0,00 7.671 -28

Arbejdsmarked og
Borgerservice

43.044 32.150 74,69 42.894 -150

Kultur og Idræt 83 3 3,86 83 0

Sundhed, Voksne og
Ældre

663.510 501.259 75,55 682.605 19.095

Velfærd /
Sekretariatsfunktion

11.202 4.589 40,97 10.172 -1.030

I alt Sundheds- og
Voksenudvalgets
områder

725.538 538.002 74,15 743.425 17.887

På Sundheds- og Voksenudvalgets områder ses et samlet forbrug på 538,0 mio. kr. og en samlet forbrugsprocent på 74,2. En mere
detaljeret forbrugsrapport pr. den 30. september 2025 er vedhæftet som bilag.

Bemærkninger:

Der forventes et samlet merforbrug på 19,0 mio. kr. under området Sundhed, Voksne og Ældre.
Af dette merforbrug vedrører 12,7 mio. kr., området Sundhed og Voksne. Heraf forventes et merforbrug på 7,0 mio. kr. for
plejecentrene, primært grundet lønudgifter, samt 6,0 mio. kr. på Helhedsplejen som også vedrører sig lønudgifter.
Der forventes et samlet merforbrug på 6,7 mio. kr. under Voksen Social. Merforbruget kan primært henføres til køb af pladser
under Handicap og Psykiatri (6,0 mio. kr.), samt merforbrug på botilbuddene Højsletten (0,8 mio. kr.) og Juvelhuset (0,6 mio.
kr.). Omvendt forventes et mindreforbrug på Hjemvejen (-1,0 mio. kr.), hvilket skyldes færre driftsudgifter og hjemtagelse af
flere statsrefusioner.
Der forventes et mindreforbrug på -1,0 mio. kr. under Sekretariatet for Velfærd som skyldes ikke udmøntet del af pulje
øremærket løft af ældreområdet fra budgetaftalen 2024.

Den samlede budgetopfølgning for Herlev Kommune pr. den 30. september 2025 forelægges Økonomi- og Planlægningsudvalget
den 3. december 2025 og kommunalbestyrelsen den 10. december 2025.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.



Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag til politisk sag 30.09.2025 - drift



Punkt 112: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04P35-6-21

Meddelelser
Der orienteres om:

Projekt Hjemmehjælp med afsæt i borgernes ønsker og selvbestemmelse.

Leverandør af kørsel af visiterede borgere.
Afgørelse i Juvelhuset.
Status på arbejdsbeklædning.

Beslutning
Der blev orienteret om:

Edu Adm.
Samtilsyn på Lærkegaard Center.

Taget til efterretning.



Punkt 113: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04P35-6-21
Intet.



Punkt 114: Lukket: Eventuelt

00.22.04P35-6-21
Regnskab 2024, Højstensgaards Herlevlegat blev underskrevet.



Punkt 115: Underskriftsblad

00.22.04P35-6-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
 at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Protokollen blev underskrevet.
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